
 

Decreto Dirigenziale n. 94 del 22/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE N.6/2016, ART. 18 - DGRC NR. 188/2016 - AGENZIA REGIONALE

UNIVERSIADI 2019 (ARU2019): TRASFERIMENTO RISORSE ESERCIZIO FINANZIARIO

2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato 
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b) che, con D.G.R. n. 6 del 10 gennaio 2017, la Giunta Regionale ha approvato il Documento Tecnico 
di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2017/2019, contenente, tra 
l'altro, il prospetto delle previsioni di spesa corrente per missioni, programmi e macro aggregati per 
ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 

c) che, con D.G.R. n. 59 del 7 febbraio 2017, la Giunta Regionale ha approvato il Bilancio gestionale 
per gli anni 2017, 2018 e 2019; 

d) che l’art. 18 della Legge Regionale n.6 del 5 aprile 2016 ha previsto, tra le altre misure, che “ La 
Regione Campania promuove le necessarie azioni per lo svolgimento dell'edizione 2019 delle 
Universiadi in Campania riconoscendone la valenza di grande evento per la promozione culturale, 
sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in ambito internazionale, per il 
potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito regionale, per lo 
sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e d'interesse dei 
territori interessati; 

e) che per l’organizzazione e la gestione del grande evento Universiadi 2019, la Giunta regionale 
della Campania approva il progetto di fattibilità del grande evento Universiadi 2019, individuando, 
altresì, le risorse europee, nazionali e regionali necessarie per la realizzazione delle attività 
indicate; 

f) che per definire, coordinare, realizzare le attività necessarie per le Universiadi 2019 è istituita 
l’Agenzia regionale Universiadi 2019. L’Agenzia è ente di scopo della Regione Campania, dotato di 
personalità giuridica e di autonomia amministrativa e contabile; 
 

Considerato che  
a) in attuazione del citato articolo 18 della legge regionale n.6/2016 è stato istituito, con DGRC 

n.188 del 3 maggio 2016, il capitolo di spesa 5472 denominato “Fondo risorse per l’Agenzia 
regionale di scopo UNIVERSIADI 2019. Articolo 18 L.R. n. 6 del 5 aprile 2016 “(Missione 6 - 
Programma 1); 

b) la medesima deliberazione n. 188 del 3 maggio 2016, ha dotato il capitolo di spesa 5472, per 
l’avvio delle attività dell’Agenzia, in termini di competenza e cassa, dell’importo di euro 
500.000,00 per l’anno 2016  e di euro 1.100.000,00 per l’anno 2017 assegnando il menzionato 
capitolo alla responsabilità di gestione della Direzione Generale per le Politiche Culturali, 
Politiche sociali e pari opportunità; 

c) con Decreto Dirigenziale nr.567 del 13/12/2016 la Direzione Generale per le Politiche Culturali, 
Politiche sociali e pari opportunità ha provveduto al trasferimento delle risorse per l’anno 2016 
come previsto dalla L.R. 16/2016; 

d) con D.G.R. n. 116 del 7/3/2016 ad oggetto ”Approvazione del rendiconto anno 2016 dell'Agenzia 
regionale per le Universiadi - ARU2019” la Giunta regionale della Campania ha approvato il 
rendiconto 2016 della suddetta Agenzia; 

 
Ritenuto , pertanto, di  

e) dover procedere, così come stabilito dalla Legge Regionale nr. 6/2016 e successiva D.G.R. n. 
188/2016 di istituzione del capitolo di spesa, al trasferimento delle risorse pari a euro 
1.100.000,00 per il corrente esercizio finanziario; 

f) dover disporre, allo scopo, l’impegno della somma di euro 1.100.000,00 a favore dell’Agenzia 
regionale per le Universiadi - ARU2019 (codice fiscale nr. 95230880635) con sede legale in via 
S.Lucia,81, 80132 (Napoli) imputandone la spesa alla competenza del capitolo 5472 denominato 
“Fondo risorse per l’Agenzia regionale di scopo UNIVERSIADI 2019. Articolo 18 L.R. n. 6 del 5 
aprile 2016” la cui dotazione di bilancio 2017 è pari a euro 1.100.000,00 sia in termini di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

competenza che di cassa; 
g) dover, altresì, disporre contestualmente la liquidazione dell’importo di euro 1.100.000,00 a favore 

dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU2019 imputandone la spesa all’impegno che si 
assume con il presente decreto; 

h) dover autorizzare l'U.O.D. 55.13.04 “Gestione delle spese regionali” ad emettere ordinativo di 
pagamento per €. 1.100.000,00 in favore dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU2019, da 
accreditare mediante bonifico sul conto corrente intestato al medesimo Ente presso Banco di 
Napoli, filiale di via Toledo - IBAN: IT83H0101003593100000301613 -. 

 
Rilevato  
che gli elementi informativi relativi ai creditori (beneficiari) sono: 

BENEFICIARIO  

Nominativo/ 
Ragione sociale  

  Indirizzo   Comune 

Codice fiscale 
P. Iva 

  
Agenzia regionale per le 
Universiadi - ARU 2019 

via S.Lucia,81 80132 Napoli 95230880635 

 

che gli elementi informativi contabili sono: 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILAN CIO (stringa)  

Capitolo 

spesa 
Missione 

Progra

mma 
Tit 

Macroa

gg. Cod.  U.E.  V Liv. Piano dei conti / codice 
gestionale siope 

Cofog Ricorrenti  
Per. 

Sanita’  

5472 

 

6 1 1 104 8 1.04.01.02.017 8.1 4 3 

 
Vista la nota prot.378/ARU del 17.3.2017, acquisita al protocollo regionale in data 21.3.2017 (prot. 
207362) con la quale il Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per le Universiadi ha richiesto il 
trasferimento di risorse per il corrente esercizio finanziario; 
 
Visti  
 

a) la legge regionale 30 aprile 2002 n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Campania articolo 
34, comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n.76"; 

b) il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

c) la legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-
2019 della Regione Campania”; 

d) la D.G.R. n.59 del 7 febbraio 2017 "Approvazione bilancio gestionale per gli anni 2017, 2018 e 
2019";  

e) Il D.P.G.R. n. 209 del 31.10.2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per le 
Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Romano 
Rosanna. 

 
 
ALLA STREGUA  dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche 
Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente della stessa 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi di cui sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di procedere, così come stabilito dalla Legge Regionale nr. 6/2016 e successiva D.G.R. n. 
188/2016 di istituzione del capitolo di spesa, al trasferimento delle risorse pari a euro 
1.100.000,00 per il corrente esercizio finanziario; 
 

2. di disporre, allo scopo, l’impegno della somma di euro 1.100.000,00 a favore dell’Agenzia 
regionale per le Universiadi - ARU 2019 (partita iva nr. 95230880635) con sede legale in Napoli 
in via S.Lucia, 81, imputandone la spesa alla competenza del capitolo 5472 denominato “Fondo 
risorse per l’Agenzia regionale di scopo UNIVERSIADI 2019. Articolo 18 L.R. n. 6 del 5 aprile 
2016” la cui dotazione di bilancio 2017 è pari a euro 1.100.000,00 sia in termini di competenza 
che di cassa; 
 

3. di disporre contestualmente la liquidazione dell’importo di euro 1.100.000,00 a favore 
dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU2019 imputandone la spesa all’impegno che si 
assume con il presente decreto; 
 

4. di indicare per il decreto in oggetto la seguente competenza economica: 1 gennaio 2017 - 31 
dicembre 2017; 

 
5. di autorizzare l'U.O.D. 55.13.04 “Gestione delle spese regionali” ad emettere ordinativo di 

pagamento per €. 1.100.000,00 in favore dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU2019, da 
accreditare mediante bonifico sul conto corrente intestato al medesimo Ente presso Banco di 
Napoli, filiale di via Toledo - IBAN: IT83H0101003593100000301613 -; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 

regionale, al responsabile della programmazione unitaria, alla U.O.D. 55.13.04 “Gestione delle 
spese regionali” Direzione generale per le Risorse Finanziarie, alla Segreteria di Giunta, al 
B.U.R.C. per la pubblicazione e al beneficiario.  
 

Il Direttore Generale 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017


	BURC n. 26 del  27 Marzo 2017

